W zakresie stosunków rodzinnych zachodzą w Beltek zmiany w okresie 1430— 
1435. Z pośród potomstwa trzech braci: Balka, Draga i Jana, które przeszło do nowej 
sadyby, występują jedynie synowie dwóch pierwszych. Władysław po Janie Sasowiczu 
usunął się bez śladu w początkach w. XV. Dymitr Balkowicz zmarł również wcześnie 
i bezpotomnie. Po jego bracie, Aleksandrze, występuje w r. 14342 wdowa J u s t y n a  
z synem J a n e m i wnukiem Michałem.  Właściwą linję Dragfy reprezentuje Aleksan
der, który schodzi bezpotomnie około roku 1432 3, oraz Jerzy z synem M i k oła j e m. 
Wagner a za nim Hurmuzaki4 przedstawiają te związki inaczej; podają mianowicie, 
że Aleksander Dragowicz pozostawił Michała, zaś Aleksander Balkowicz miał Jana, 
Władysława i Annę. Ponieważ mamy niesporne dowody co do pochodzenia owego 
Michała, który odegrał niebawem bardzo niezaszczytną rolę i pozbawiony majętności 
zmarł w odosobnieniu5, kreślimy wywód na podstawie ścisłych przekazów źródło
wych, Jem bardziej, że Wagner popełnia w tym wypadku sporo rażących pomyłek.

Rządy Mikołaja i wygasającej za jego czasów linji Balkowiczów znajdują w źró
dłach słabe oddźwięki6. Dopiero lata sześćdziesiąte i siedmdziesiąte zaczynają wy-

fatam civitatem de iure et antiqua consuetudine spectantes et pertinentia pro se occupando, eosdem cives 
et montañistas nostros dictis silvis et nemoribus uti et frui, carbonesque, prout alias fuit consuetum cre- 
mari non permitteret, per quod nobis propter defectum lignorum et carbonum in nostris proventibus rega- 
libus maxima dampna evenirent. Item quod... quasdam quinqué villas ad eandem civitatem et cameram 
pertinentes, totaliter spoliando, pro se ipso occupasset, in eisdemque officialem suum constituisset ; et 

#quod... nonnullas urburas.. pro ipso occupasset; et quod... complures vias ad eandem civitatem nostram 
tendentes multis viatoribus... interdixisset.. Alias etiam tam multíplices iniurias atque molestias iam fatis 
civibus intulisset et inferre niteretur in futurum, quod eadem sepefata civitas fere desolata remanisisset. 
Quibus auditis praefatus Sandrinus... responderat ex adverso. (Aleksander zbija poszczególne punkty oskar
żenia, wobec czego król wyznacza specjalną komisję do zbadania sprawy na miejscu). Fejer, Codex dipl 
X, vol. VII. nr IV.

1 Ib. nr CI.
1 „Nos domina Justina olim conthoralis magnifici viri domini Balk Sandrii, nos Johannes filius eius- 

dem magnifici viri et domini nec non nos Michael filius domini Joannis filii Balk Sandrii bona mente et 
animo deliberate»“... nadają wieś Szakallasfalva słudze swemu Redulowi. Hurmuzaki, Documente 1/2, nr 495. 
Mihályi, o. c. nr 169.